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Nowi funkcjonariusze złożyli ślubowanie na Sztandar
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej

Dagmara Bielec
25.06.2025

W wyjątkowej scenerii Muzeum Powstania Warszawskiego, 18 nowych
funkcjonariuszy rozpoczęło swoją służbę w szeregach Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej, składając uroczyste ślubowanie na
sztandar oddziału.

Uroczystość odbyła się z udziałem Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Dariusza Lutyńskiego oraz jego zastępcy płk. SG Mariusza
Taperka, kadry kierowniczej oddziału, duchowieństwa, a także przybyłych rodzin i bliskich
nowych funkcjonariuszy.

Od wielu lat, wielkim wyróżnieniem i zaszczytem dla nowo przyjętych funkcjonariuszy do
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej jest obecność - podczas ceremonii
ślubowania - bohaterów Powstania Warszawskiego. We wczorajszej uroczystości
uczestniczyli – Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej kpt. harcmistrz
Janusz Komorowski ps. „Antek”, Skarbnik Związku Powstańców Warszawskich płk. w st.
spocz. Bogdan Bartnikowski ps. „Mały” oraz Pan Jakub Nowakowski ps. „Tomek” –
przedstawiciel środowiska Batalionu „Zośka”. Obecny był również Pan Remigiusz Stefani 
- pełnomocnik Prezes Związku Powstańców Warszawskich Pani Haliny Jędrzejewskiej ps.
„Sławka”.

Ceremonię poprzedziło złożenie kwiatów i zapalenie znicza pod pamiątkową tablicą Muru
Pamięci. W ten symboliczny sposób młodzi funkcjonariusze oddali hołd Bohaterom
Powstania Warszawskiego oraz wyrazili szacunek dla historii i tradycji, której dziedzictwo
stanowi fundament formacji.

W swoim wystąpieniu Komendant Oddziału gen. bryg. SG Dariusz Lutyński pogratulował
funkcjonariuszom rozpoczęcia służby w jednej z najważniejszych formacji strzegących
bezpieczeństwa państwa. Podkreślił, że przyjęcie munduru to nie tylko zaszczyt, ale także
zobowiązanie do przestrzegania najwyższych standardów etycznych i zawodowych.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było złożenie ślubowania, w którym nowi
funkcjonariusze zobowiązali się „stać nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności
oraz strzec nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z
narażeniem życia”.



Nowo przyjęci funkcjonariusze otrzymali także błogosławieństwo duchownych
reprezentujących trzy wyznania: katolickiego, ewangelickiego i prawosławnego. Kapelani
wspólnie życzyli młodym adeptom siły, wytrwałości i odwagi na nowej drodze zawodowej.

Słowa uznania i gratulacje w imieniu środowisk kombatanckich przekazał Prezes
Światowego Związku Żołnierzy AK, który przy tej okazji odczytał dwa historyczne utwory:
„Rozkaz dla Warszawy” oraz „Hymn Warszawy” autorstwa Eugeniusza Żytomirskiego.

***

Podczas uroczystości wręczono również Medale za Zasługi dla Straży Granicznej oraz
Odznaki Straży Granicznej funkcjonariuszom Nadwiślańskiego Oddziału, którzy wyróżnili
się wzorową postawą i profesjonalizmem w codziennej służbie.

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej kontynuuje rekrutację. W 2025 roku planowane
jest przyjęcie 200 nowych funkcjonariuszy. Osoby zainteresowane służbą w Straży
Granicznej mogą składać dokumenty w najbliższych jednostkach: w Warszawie, Nowym
Dworze Mazowieckim, Radomiu, Łodzi oraz Bydgoszczy. Szczegółowe informacje i wzory
dokumentów dostępne są na stronie internetowej Oddziału w zakładce NABÓR DO
SŁUŻBY.
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